PODER EJECUTIVO

Estado de Hujos de Efectivo

Cuenta Publica 2025

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025 y del O1 de enero al 31 de diciembre de 2024

Ente Publico:

(Pesos)

Poder Ejecutivo

Concepto

Hujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales

Anteriores Pendientes de Liquidaciéon o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otros Aplicaciones de Operacion

Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Hujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Hujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Hujos netos de Efectivo por Actividades de Fnanciamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al finaldel Ejercicio

2025

7,439,204,404
320,316,375
o

o

222,061,171
85,303,459
2,263
59,956,097

o

6,751,565,039
o
o

5,860,414,142
778,004,456
29,922,292
49,021,670
928,387,842
2,549,144,766
638,563
2,561,478

o

o

o

5,000,000

o

773,295,880
704,218,951
40,218,244

o

1,578,790,262

115,013,173
115,013,173
o
o

97,701,063
o

203,463
97,497,600

17,312,110

o
o
o
2,260,342,807

o
o
o
2,886,610,478

-626,267,671
969,834,701

3,137,542,004
4,107,376,705

2,260,342,807
-

2,886,610,478
-

2024

30,422,325,823
1,019,913,323
o

o

682,063,967
410,925,330
15,315,670
136,249,556

o

28,157,857,977
o
o

28,219,666,335
3,403,273,929
364,380,692
611,222,826
4,227,120,107
13,727,803,813
257,225,146
48,798,112

o

o

o

25,000,000
4,014,000
2,867,516,170
2,441,977.,018
241,334,522

o

2,202,659,488

0000

2,071,179,858
1,180,779,057
826,737,068
63,663,733

-2,071,179,858

2,860,861,486
o
o
o
2,860,861,486

2,752,519,924
o
o
o
2,752,519,924

108,341,562

239,821,192

2,897,720,812
3,137,542,004

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. David Alvarez Ochoa
Secretario de Finanzas.

C.P. Roman Mufioz Calva

Director de Contabilidad Gubernamental y Coordinacion Hacendaria.
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