## Cuenta Pública 2025

## Estado de Flujos de Efectivo

## Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024 (Pesos)

(Pesos)
Poder Ejecutivo

Ente Público:

Elite Fublico.			
Concepto	2025	2024	
Соловрю	2023	2024	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			
O days	<b>7</b> 400 004 404	00 400 005 000	
Origen	7,439,204,404	30,422,325,823	
Impuestos	320,316,375	1,019,913,323	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	O	О	
Contribuciones de mejoras	0	О	
Derechos	222,061,171	682,063,967	
Productos de Tipo Corriente	85,303,459	410,925,330	
Aprovechamientos de Tipo Corriente	2,263	15,315,670	
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	59,956,097	136,249,556	
9 ,	0 0	136,249,536	
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	U	O	
	6,751,565,039	28,157,857,977	
Participaciones y Aportaciones	0,751,303,039	28,137,837,977	
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas			
Otros Origenes de Operación	0	О	
Aplicación	5,860,414,142	28,219,666,335	
Servicios Personales	778,004,456	3,403,273,929	
Materiales y Suministros	29,922,292	364,380,692	
Servicios Generales	49,021,670	611,222,826	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	928,387,842	4,227,120,107	
Transferencias al resto del Sector Público	2,549,144,766	13,727,803,813	
Subsidios y Subvenciones	638,563	257,225,146	
Substitios y Subventiones Ayudas Sociales	2,561,478	48,798,112	
	2,561,478	48,798,112	
Pensiones y Jubilaciones			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	O	О	
Transferencias a la Seguridad Social	О	О	
Donativos	5,000,000	25,000,000	
Transferencias al Exterior	О	4,014,000	
Participaciones	773,295,880	2,867,516,170	
Aportaciones	704,218,951	2,441,977,018	
Convenios	40,218,244	241,334,522	
Otros Aplicaciones de Operación	0	0	
Citos Apricaciones de Operacion	9	G	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,578,790,262	2,202,659,488	
Figos Netos de Electivo por Actividades de Operación	1,578,790,202	2,202,039,488	
Rujos de Efectivo de las Actividades de Inversión			
Origen	115,013,173	o	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	115,013,173 0	0 0	
Otros Orígenes de Inversión	0	0	
Citos Crigeries de Inversion	9	G	
Aplicación	97,701,063	2,071,179,858	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	O	1,180,779,057	
Bienes Muebles	203,463	826,737,068	
Otras Aplicaciones de Inversión	97,497,600	63,663,733	
Chiles Notes de Efective une Actividades de lavoreira	17,312,110	-2,071,179,858	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	17,312,110	-2,071,179,858	
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento			
Origen	2,260,342,807	2,860,861,486	
Endeudamiento Neto	0	0 0	
Externo	Ö	0	
Otros Origenes de Financiamiento	2,260,342,807	2,860,861,486	
Aplicación	2,886,610,478	2,752,519,924	
Servicios de la Deuda Interno	0,	0	
memo Externo	0	0	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	2,886,610,478	2,752,519,924	
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-626,267,671	108,341,562	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	969,834,701	239,821,192	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	3,137,542,004	2,897,720,812	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al finaldel Ejercicio	4,107,376,705	3,137,542,004	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. David Álvarez Ochoa Secretario de Finanzas. C.P. Román Muñoz Calva Director de Contabilidad Gubernamental y Coordinación Hacendaria.